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Znak sprawy LORO ZP.PN.7.2015
WYJAŚNIENIE ZAPISÓW

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW

ZAMÓWIENIA
Dotyczy przetargu nieograniczonego na: kompleksową dostawę gazu ziemnego  do budynków LORO SP ZOZ  przy ul. Zamkowej 1 w Świebodzinie.

Niniejszym Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone poniżej pytania.
Pytanie 1. Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy od dnia 01.06.2015 jednak w celu rozpoczęcia sprzedaży należy wykonać szereg czynności w celu wdrożenia sprzedaży ( procedura zmiany sprzedawcy ) Czas trwania takiej procedury wynosi 21 dni .Wnioskujemy o przesunięcie terminu realizacji sprzedaży.
 Odpowiedź 1. W związku z tym, że obowiązująca umowa wygasa 31.05.2015 r. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w proponowanym zakresie.
Pytanie 2.  Czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego ?
Odpowiedź 1.  Na podstawie art. 31 ust 2 pkt 6 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. 2009 nr 3 poz. 11 z późn. zmianami) Zamawiający informuje, że nie jest płatnikiem podatku akcyzowego.
Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną ?

Odpowiedź 3. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.
Pytanie 4. Jaka jest grupa taryfowa u Zamawiającego  ?
Odpowiedź 4. Grupa taryfowa dla dostawy gazu: S-5, grupa taryfowa dla dystrybucji gazu: Lw – 5.1
Pytanie 5. Wnioskujemy o zmianę formularza cenowego .Prawidłowy formularz powinien zawierać tabelki  o wartościach paliwa gazowego ( cena jednostkowa netto, wartość netto, stawka VAT, wartość brutto), stawka abonamentowa (cena jednostkowa netto, wartość netto, stawka VAT, wartość brutto) stawka opłaty dystrybucyjnej stałej ( moc umowna x ilość godzin), stawka opłaty dystrybucyjnej zmiennej.
Odpowiedź 5. Zamawiający SIWZ w rozdziale VI. Informacje o oświadczeniach i dokumentach ust 3 pkt 7 umieścił  zapis: „zamawiający zaleca wykorzystanie załączonych wzorów dokumentów – załączników. Wszystkie pola i pozycje tych wzorów winny być wypełnione, a w szczególności muszą zawierać wszystkie wymagane informacje i dane. Dopuszcza się składanie alternatywnych, co do formy, dokumentów z wyłączeniem formularza ofertowego.”, który dopuszcza zastosowanie innych niż wzór formularzy, które w przypadku formularza cenowego muszą zawierać: nazwy oraz ceny jednostkowe elementów mających wpływ na zaoferowaną cenę oraz musi zawierać zaoferowane taryfy. Zamawiających  również w opisie przedmiotu zamówienia – rozdział III ust 2 umieścił zapis: „Zamawiający wymaga podania w ofercie Wykonawcy rodzaju taryf określonych przez Urząd Regulacji Energetyki, które ze względu na określony przedmiot zamówienia oraz jego parametry będą miały zastosowanie u Zamawiającego. Zamawiający wymaga podania w ofercie czynników wpływających na cenę oferty oraz ich cen jednostkowych.” W związku z tym  Wykonawca powinien zawrzeć takie informacje w swojej ofercie niezależnie od formy załączonego formularza cenowego. Znaczenie ma treść zamieszczonych  w nim informacji. 
Pytanie 6. Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?
Odpowiedź 6. Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu w oparciu o art. 86 ust 5 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 7. Czy Zamawiający przekaże wszelkie informacje niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 7. Zamawiający przekaże wszelkie informacje niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy na pisemny wniosek Wykonawcy.

Pytanie 8. Prosimy o dokładne wskazanie nazwy OSD oraz oddziału PSG. Jest to informacja niezbędna w celu wyliczenia opłat dystrybucyjnych oraz potwierdzenia, że posiadamy ze wskazanym OSD zawartą GUD. 

Odpowiedź 8. Właścicielem układu pomiarowego w punkcie poboru paliwa gazowego opisanego w Rozdziale III SIWZ – opis przedmiotu zamówienia jest Operator Sieci Dystrybucyjnej, Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z Siedzibą w Warszawie, Oddział we Wrocławiu, Zakład Gazowniczy Zgorzelec Rejon Dystrybucji Gazu Zgorzelec.

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną ?
Odpowiedź 9. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.
Pytanie 10. Czy podatek akcyzowy ma zostać wkalkulowany w cenę jednostkową, czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego?

Odpowiedź 10. Na podstawie art. 31 ust 2 pkt 6 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. 2009 nr 3 poz. 11 z późn. zmianami) Zamawiający informuje, że nie jest płatnikiem podatku akcyzowego. W związku z powyższym Wykonawca musi sam podjąć decyzję czy podatek akcyzowy ma zostać wkalkulowany w cenę.

Pytanie 11. Zwracamy się z prośbą o określenie grupy taryfowej jaka występuje u OSD na terenie jego funkcjonowania.

Odpowiedź 11.  Grupa taryfowa obowiązująca w aktualnej umowie dla OSD to: Lw – 5.1.

Pytanie 12. Wnosimy o podanie mocy umownej oraz dodatkowo ilości godzin w trakcie trwania umowy. Standardowo okres 12 (365 dni) to 8760 godzin. Podana wartość jest niezbędna do obliczenia opłaty sieciowej stałej dla ppg.

Odpowiedź 12. Zamawiający podał w opisie przedmiotu zamówienia moc umowną (moc zamówiona) w wysokości 592 kWh. Ilość godzin w trakcie trwania umowy od 1.06.2015 r do 31.05.2016 r. to wg Zamawiającego 8784 godzin.

Pytanie 13. Dotyczy: Rozdział III ust. 2.  
Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści tj.: 

„Zamawiający wymaga, aby wszelkie koszty ewentualnego dostosowania układu pomiarowego, jego wymiany lub innych czynności niezbędnych do rozpoczęcia i wykonywania kompleksowej dostawy gazu obciążały Wykonawcę”

Wykonawca wyjaśnia, iż z uwagi na fakt, że właścicielem układu pomiarowego jest Operator Systemu Dystrybucyjnego (OSD), zgodnie z treścią ust. 2 Rozdział III SIWZ tj.:

„Układ pomiarowy oraz stacja redukcyjna jest własnością Operatora Sieci Dystrybucyjnej” jest on zobowiązany do ewentualnej wymiany lub dostosowania układu pomiarowego.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że zaproponowany przez Zamawiającego zapis jest właściwy w przypadku procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej a nie gazu ziemnego, których układy pomiarowe nie wymagają dostosowania w przypadku zmiany sprzedawcy.
Odpowiedź 13. Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.  W związku z tym, że  Zamawiający nie zna zapisów umów Wykonawcy z Operatorem Sieci Dystrybucyjnej dlatego też nie zgadza się na usunięcie powyższego zapisu. 

Pytanie 14. Dotyczy: Rozdział V ust. 1 ppkt 1). 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści tj.: 

„umowy podpisanej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucyjnych na obszarze, na którym znajduje się miejsce odbioru gazu ziemnego lub promesy takiej umowy lub innego pisemnego zobowiązania Operatora Systemu Dystrybucyjnego do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu niniejszego zamówienia – w przypadku Wykonawców niebędących właścicielami sieci dystrybucyjnej”

poprzez zastąpienie wymaganego dokumentu „Oświadczeniem wykonawcy o posiadanej Umowie dystrybucyjnej zawartej z Operatorem Sieci Dystrybucyjnych (zwanych dalej OSD)”? 

Wykonawca wyjaśnia, iż przedmiotowy dokument stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa.

W związku z tym, Wykonawca wnosi o zmianę wszelkich treści związanych z ww. zapisem, wymienionych w pozostałej treści SIWZ (Rozdział VI ust 1 ppkt 6).
Odpowiedź 14.  Zamawiający nie zmienia treści zapisów SIWZ w proponowanym zakresie. Ustawa Prawo zamówień publicznych dopuszcza składanie dokumentów stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w sposób, pozwalający Zamawiającemu na zapoznanie się z ich treścią uniemożliwiając dostęp do załączonych w odpowiedni sposób dokumentów innym Wykonawcom będącymi uczestnikami postępowania, np. poprzez załączenie do oferty takiego dokumentu w zamkniętej kopercie i opisanie jej: Dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa.
Ponadto art. 26 ust. 2b Prawa zamówień publicznych mówi: „Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.” W związku z powyższymi zapisami ustawowymi Zamawiający nie dopuszcza oświadczenia złożonego przez Wykonawcę. 
Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę, uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy, które zostaną dodane do zaproponowanego wzoru umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie?
Odpowiedź 15. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę, uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy, które zostaną dodane do zaproponowanego wzoru umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie. 
Pytanie 16. W celu ustalenia czy kalkulacja oferty winna być w oparciu o cenę jednostkową za paliwo gazowe z akcyzą lub bez Wykonawca prosi o informację, czy w myśl Ustawy o podatku akcyzowym Zamawiający jest podmiotem zwolnionym z podatku akcyzowego?
Odpowiedź 16. Na podstawie art. 31 ust 2 pkt 6 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U. 2009 nr 3 poz. 11 z późn. zmianami) Zamawiający informuje, że nie jest płatnikiem podatku akcyzowego. 
Pytanie 17. Dotyczy: Rozdział XII SIWZ ust. 2 i 3.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści tj.: 

„2. Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana 
w złotych polskich cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem podatku VAT, do dwóch miejsc po przecinku.

3. Cena podana w ofercie obejmuje wszystkie koszty związane 
z prawidłowym wykonaniem przedmiotu zamówienia oraz warunkami 
i wytycznymi stawianymi przez zamawiającego, odnoszące się do przedmiotu zamówienia, zysk wykonawcy oraz wszystkie wymagane przepisami podatki i opłaty, w tym podatek VAT”
 poprzez zastąpienie go zapisem:
„Przy obliczaniu ceny oferty Wykonawca uwzględni ceny jednostkowe paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej a także ceny stawek opłat taryfowych związanych z dystrybucją paliwa gazowego na podstawie obowiązującej Taryfy Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego w zakresie dostarczania paliw gazowych oraz dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu ziemnego. Ceny nie będą zawierały ewentualnych opłat za przekroczenie Mocy umownej, opłat z tytułu niedostosowania się przez zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na zasadach wynikających z taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej”?
Odpowiedź 17.  Zamawiający zgadza się na zmianę treści SIWZ w proponowanym zakresie.
Pytanie 18. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści pkt 2 Załącznika nr 5 do SIWZ tj.: 

„Nazwa oraz ceny jednostkowych elementów mających wpływ na zaoferowaną cenę:

……………………………………………………………………………………………………............……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…………………………………....................................................................................”

poprzez zastąpienie go poniższą tabelą zaproponowaną przez Wykonawcę (wzór poniżej)?

	A. GAZ ZIEMNY zaazotowany (podgrupy Lw)
	

	Szacowane zużycie paliwa gazowego w okresie 12 miesięcy [kWh]
	Cena jednostkowa netto za 1 kWh paliwa gazowego [zł] (do pięciu miejsc po przecinku)
	Wartość netto w zł 
(kol. 1x2) 

(dwa miejsca po przecinku)

	1 768 000
	
	

	B. OPŁATA ABONAMENTOWA
	

	Szacowana ilość miesięcy
	Cena jednostkowa netto za opłatę abonamentową [zł] (dwa miejsca po przecinku)
	Wartość netto w zł (kol. 1x2) (dwa miejsca po przecinku)

	12
	
	

	C. OPŁATA SIECIOWA STAŁA
	

	Szacowana ilość godzin w okresie 12
 miesięcy [h]
	Moc zamawiana [kWh/h]
	Cena jednostkowa netto za opłatę sieciową stałą [zł] (do pięciu miejsc po przecinku)
	Wartość netto w zł 
(kol. 1x2x3) 

(dwa miejsca po przecinku)

	???
	592
	
	

	D. OPŁATA SIECIOWA ZMIENNA
	

	Szacowane zużycie paliwa gazowego w okresie 12 miesięcy [kWh]
	Cena jednostkowa netto za opłatę sieciową zmienną [zł] (do pięciu miejsc po przecinku)
	Wartość netto w zł (kol. 1x2) (dwa miejsca po przecinku)

	1 768 000
	
	

	Razem wartość netto:
	

	Podatek VAT 
	

	Razem cena brutto:
	


Ponadto, zgodnie z Taryfą zatwierdzoną przez Urząd Regulacji Energetyki, do wyliczenia opłaty sieciowej stałej niezbędne jest, aby Wykonawca podał ilość godzin w trakcie trwania umowy. Standardowo Rok umowny trwający 365 dni równy jest 8760 h. Wg wyliczeń Wykonawcy okres od 1.06.2015 r. do 31.05.2016 r. (okres umowny) to okres 366 dni tj. 8784 h. W związku z tym, Wykonawca prosi o zastąpienie treści pkt 2 Załącznika nr 5 do SIWZ zaproponowaną tabelą z uwzględnieniem wyjaśnienia Wykonawcy.

Odpowiedź 18. Zamawiający SIWZ w rozdziale VI. Informacje o oświadczeniach i dokumentach ust 3 pkt 7 umieścił  zapis: „zamawiający zaleca wykorzystanie załączonych wzorów dokumentów – załączników. Wszystkie pola i pozycje tych wzorów winny być wypełnione, a w szczególności muszą zawierać wszystkie wymagane informacje i dane. Dopuszcza się składanie alternatywnych, co do formy, dokumentów z wyłączeniem formularza ofertowego.”, który dopuszcza zastosowanie innych niż wzór formularzy, które w przypadku formularza cenowego muszą zawierać: nazwy oraz ceny jednostkowe elementów mających wpływ na zaoferowaną cenę oraz musi zawierać zaoferowane taryfy. Zamawiających  również w opisie przedmiotu zamówienia – rozdział III ust 2 umieścił zapis: „Zamawiający wymaga podania w ofercie Wykonawcy rodzaju taryf określonych przez Urząd Regulacji Energetyki, które ze względu na określony przedmiot zamówienia oraz jego parametry będą miały zastosowanie u Zamawiającego. Zamawiający wymaga podania w ofercie czynników wpływających na cenę oferty oraz ich cen jednostkowych.” W związku z tym  Wykonawca powinien zawrzeć takie informacje w swojej ofercie niezależnie od formy załączonego formularza cenowego. Znaczenie ma treść zamieszczonych  w nim informacji.

Ilość godzin w trakcie trwania umowy od 1.06.2015 r do 31.05.2016 r. to wg Zamawiającego 8784 godzin.

Pytanie 19.  Dotyczy: Rozdział XVI SIWZ ust. 4 pkt a)

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści tj.:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostawy paliwa gazowego do punktu zdawczo-odbiorczego, którym jest zespół urządzeń gazowych, służących do przyłączenia sieci wewnętrznej, będącej własnością Zamawiającego z siecią gazową operatora systemu w obiektach odbiorcy pod adresem: 66-200 Świebodzin, ul. Zamkowa 1, na podstawie kompleksowej umowy, obejmującej sprzedaż i usługę dystrybucji gazu ziemnego, zgodnie z ofertą Wykonawcy”
poprzez zastąpienie go zapisem:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać paliwo gazowe zaazotowane.......... przy ciśnieniu nie niższym niż............. kPa, do instalacji znajdującej się w Obiekcie Zamawiającego na adres: 66-200 Świebodzin, ul. Zamkowa 1 nr 1 oraz przenosić na Zamawiającego własność dostarczonego mu Paliwa gazowego”?
Odpowiedź 19. Zamawiający zgadza się na zmianę treści zamieszczonego w Rozdziale XVI SIWZ ust. 4 pkt a) zapisu na następujący:

Wykonawca zobowiązuje się dostarczać paliwo gazowe zaazotowane.......... przy ciśnieniu nie niższym niż............. kPa, do instalacji znajdującej się w Obiekcie Zamawiającego na adres: 66-200 Świebodzin, ul. Zamkowa nr 1 oraz przenosić na Zamawiającego własność dostarczonego mu Paliwa gazowego.
Pytanie 20. Dotyczy: Rozdział XVI SIWZ ust. 4 pkt b)
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści tj. 

„realizacja zamówienia odbywać się będzie na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012.1059 t.j.), Kodeksu Cywilnego oraz przepisami wykonawczymi do w/w ustaw”

poprzez zastąpienie go zapisem:

„sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej, które Zamawiający otrzyma i z którymi na dzień złożenia oferty się zapozna”?

Odpowiedź 20. Zamawiający zgadza się na zmianę treści SIWZ w proponowanym zakresie.
Pytanie 21. Dotyczy: Rozdział XVI SIWZ ust. 4 pkt c) oraz Rozdział III ust.2
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści tj.: 

„własność paliwa gazowego przechodzi na Zamawiającego w granicy własności sieci gazowej” oraz

„własność paliwa gazowego przechodzi na Zamawiającego po dokonaniu pomiaru na wyjściu z gazomierza”

poprzez zastąpienie go zapisem:

„własność Paliwa gazowego przechodzi na Zamawiającego w granicy własności sieci gazowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) określonej w warunkach przyłączenia do sieci gazowej”?  

Odpowiedź 21. Zamawiający zgadza się na proponowaną zmianę.
Pytanie 22. Dotyczy: Rozdział XVI SIWZ ust. 4 pkt f)
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści tj. 

„należności z tytułu dostawy i dystrybucji regulowane będą przez Zamawiającego na podstawie wystawionej faktury za dany miesiąc w terminie 60 dni od daty doręczenia faktury”

poprzez zastąpienie go zapisem:

„należności z tytułu dostarczania Paliwa gazowego będą regulowane przez Zamawiającego na podstawie faktur lub innych dokumentów wystawianych przez Wykonawcę lub przez inny podmiot działający na jego zlecenie i w jego imieniu w terminie wskazanym w Umowie, jednak nie krótszym niż czternaście (14) dni liczonym od daty wystawienia faktury”?

Odpowiedź 22. Zamawiający zgadza się na zmianę w/w treści poprzez zastąpienie jej zapisem:

„należności z tytułu dostarczania Paliwa gazowego będą regulowane przez Zamawiającego na podstawie faktur lub innych dokumentów wystawianych przez Wykonawcę lub przez inny podmiot działający na jego zlecenie i w jego imieniu w terminie wskazanym w Umowie, jednak nie krótszym niż czternaście (14) dni liczonym od daty doręczenia faktury”
Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 26.05.2015 r do godz. 12:00.

W związku z powyższym ulegają zmianie zapisy rozdziału XI SIWZ  dotyczące składania oraz otwarcia ofert w następujący sposób:
Przed zmianą:

1. Oferty należy przesłać/składać do dnia 25 maja 2015 r. do godz. 9:00 na adres zamawiającego podany w pkt I niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia - sekretariat. 

…..
4. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 25 maja 2015 r. o godz. 9:15 w siedzibie zamawiającego w sali konferencyjnej.
Po zmianie:

1. Oferty należy przesłać/składać do dnia 26 maja 2015 r. do godz. 12:00 na adres zamawiającego podany w pkt I niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia - sekretariat. 

4. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 26 maja 2015 r. o godz. 12:15 w siedzibie zamawiającego w sali konferencyjnej.
Zamawiający informuje, że w w/w zakresie zostanie zmienione również ogłoszenie o zamówieniu w Biuletynie zamówień publicznych.

Z poważaniem

Specjalista ds. zamówień publicznych 
Robert Łobanowski
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